
 - 1 - 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 

č. 0142/HMP09/21/RS (objednatele)  

č. 121019/SD21/7 (zhotovitele) 

na realizaci projektu 
 „Biometan, využití kalového plynu na ÚČOV Praha“ 

Smluvní strany 

Sdružení MEMSEP- Čermák a Hrachovec, Biometan 
Společník 1: Česká voda – MEMSEP, a.s., IČ: 25035070, DIČ: CZ25035070 

se sídlem Ke Kablu 971/1, 102 00 Praha 10 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12115 
zastoupená:  

   
 Jako nástupnická společnost VWS MEMSEP s.r.o., IČO: 416 93 752 

Společník 2: Čermák a Hrachovec a.s., IČO: 262 12 005, DIČ: CZ26212005 
Se sídlem Smíchovská 929/31, Řeporyje, 155 00 Praha 5 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6848, 
Zastoupená Brightrwater a.s., při výkonu funkce zastupuje 

dále jen „Zhotovitel“) 

Pražská vodohospodářská společnost a.s., IČ:25656112, DIČ:CZ25656112  
se sídlem: Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5290 
Zastoupená:  

 

(dále jen „Objednatel“), 

Preambule 

A) Smluvní strany se dohodly na změně rozsahu plnění Díla z důvodu nutnosti provedení změn oproti
původnímu projektovému řešení, a to v následujícím rozsahu

a. Změna č. 1 –  s ohledem na skutečné geologické podmínky bylo na těžní šachtě Š1 nutné provedení
předvrtů do potřebné hloubky. Doložená cena víceprací činní 729 806,00,- Kč bez DPH. Bližší
specifikace víceprací je definována ve změnovém listu č. 1, jež tvoří nedílnou součást tohoto
dodatku jako příloha č. 1.



   

    - 2 - 

b. Změna č. 2  - z důvodu nedostatečného řešení obsluhy filtrů, zejména pravidelné výměny náplně a 
s tím související BOZP, Zhotovitel navrhl instalaci obslužné plošiny a s tím spojených dodatečných 
prací v celkové výši 584 106,55,- Kč bez DPH. Bližší specifikace víceprací je definována ve 
změnovém listu č. 2, jež tvoří nedílnou součást tohoto dodatku jako příloha č. 2. 

c. Změna č. 3 -  z důvodu optimalizace vystrojení kontejneru měření kvality a množství biometanu 
Zhotovitel navrhl změnu půdorysných rozměrů tohoto kontejneru. Navržená změna nemá dopad 
do celkové ceny plnění. Bližší specifikace změny je definována ve změnovém listu č. 3, jež tvoří 
nedílnou součást tohoto dodatku jako příloha č. 3. 

d. Změna č. 4 - z důvodu nedostupnosti dávkovacího čerpadla propanu na trhu, Zhotovitel navrhl 
změnu technického řešení dávkování propanu. Navržená změna nemá dopad do celkové ceny 
plnění. Bližší specifikace změny je definována ve změnovém listu č. 4, jež tvoří nedílnou součást 
tohoto dodatku jako příloha č. 4. 

e. Změna č. 5  - z důvodu nalezení vhodnějšího řešení hromosvodné soustavy a kompatibility systému 
zemnění s dodávkou odorizační stanice Zhotovitel navrhl provést změnu hromosvodné soustavy. 
V důsledku navržené změny vyčíslil zhotovitel méně práce v celkové výši 112 987,63,- Kč bez 
DPH. Bližší specifikace méně prací je definována ve změnovém listu č. 5, jež tvoří nedílnou součást 
tohoto dodatku jako příloha č. 5 

B) Z výše uvedených důvodů bude změněn článek č.5 Smlouvy CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA A 
PLATEBNÍ PODMÍNKY následujícím způsobem: 

Smluvní cena   51 970 000,00 Kč  
ZL1        729 806,00 Kč  
ZL2        584 106,55 Kč  

ZL3 
                        bez 

dopadu na cenu  
ZL4 bez dopadu na cenu  
ZL5 - 112 987,63 Kč  

Nová smluvní cena dle dod. č. 2 k SOD   53 170 924,92 Kč  
 

 

Článek I. Předmět dodatku 

1. V Ustanovení čl. 5. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY se mění znění bodu 5.1., 
který nově zní takto: 
 
5.1 Objednatel se zavazuje uhradit za provedení Díla konečnou Cenu Díla bez DPH ve výši: 
53 170 924,92 Kč (slovy: padesát tři milionů jedno sto sedmdesát tisíc devět set dvacet čtyři korun 
českých devadesát dva haléřů), a to řádně a včas v souladu s touto Smlouvou.  
 

2. V Ustanovení čl. 5. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY se mění znění bodu 
5.5., který nově zní takto: 

 
5.5 Cena Díla bude Zhotoviteli hrazena postupně v závislosti na dosažení závazných milníků 
uvedených v Prohlášení, které tvoří přílohu č. 4 Smlouvy, a to způsobem a ve výši uvedené v 
tomto Prohlášení, přičemž vícepráce smluvené dodatkem č. 2 k této SOD ve výši 1 200 924,92 
Kč bez DPH budou připočteny k milníku „e“, jehož nová celková výše činí nově 8 310 924,92 
Kč bez DPH. 



   

    - 3 - 

 
Článek II. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovené smlouvy, nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn. 

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce. Každá ze Smluvních stran obdrží po 
jednom (1) vyhotovení. 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti a dnem jeho podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Dodatek se zavazuje uveřejnit v registru smluv Objednatel. Vyžaduje-li určitá 
část tohoto Dodatku anonymizaci s ohledem na ochranu osobních údajů, obchodní tajemství atd. Zhotovitel na 
tyto části upozorní a Objednatel před uveřejněním Dodatku zajistí potřebnou ochranu takových údajů. 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou: 

 
Příloha č. 1 – Podepsaný změnový list č.1 
Příloha č. 2 – Podepsaný změnový list č.2 
Příloha č. 3 – Podepsaný změnový list č.3 
Příloha č. 4 – Podepsaný změnový list č.4 
Příloha č. 5 – Podepsaný změnový list č.5 
 
 

 
Za Zhotovitele, 

v Praze, dne  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Za Objednatele, 

v Praze, dne  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 



   

    - 4 - 

 
 
 

 

 

 

 

 

 


	ZL_2_Zmena provozovani filtru_komplet_podepsany.pdf
	Listy a pohledy
	BIO-P082-MAE-010

	Listy a pohledy
	BIO-P082-MAE-011

	Listy a pohledy
	BIO-P082-MAE-012

	Listy a pohledy
	BIO-P082-MAE-013


	ZL_4_Zmena propanizace_komplet_podepsany.pdf
	Listy a pohledy
	Model


	ZL_5_Zmena hromosvodu_komplet_podepsany.pdf
	21302-6-13-r0
	GSM: 603 872 028.   E-mail: Jaroslav.Krejdl@tiscali.cz

	21302-7-130-r0
	GSM: 603 872 028.   E-mail: Jaroslav.Krejdl@tiscali.cz

	21302-7-131-r1-vaz
	GSM: 603 872 028.   E-mail: jaroslav.krejdl@tiscali.cz

	21302-7-132-r1-vaz
	GSM: 603 872 028.   E-mail: jaroslav.krejdl@tiscali.cz

	21302-8-13-r0
	GSM: 603 872 028.   E-mail: Jaroslav.Krejdl@tiscali.cz

	21302b-pospoj-r0
	21302c-sit-r0
	21302e-hrom-r0
	21302f-stozar-r0
	21302g-propoj-r0
	21302-9-13-r0
	GSM: 603 872 028.   E-mail: Jaroslav.Krejdl@tiscali.cz



		2023-06-06T10:25:43+0200
	Ivan Pavlis


		2023-06-06T11:04:17+0200
	Ing. Pavel Gajdoš


		2023-06-06T12:17:05+0200
	Mgr. Vítězslav Štumpf


		2023-06-07T15:59:02+0200
	Mgr. Martin Velík


		2023-06-07T17:20:02+0200
	Ing. Pavel Válek, MBA




